
Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w roku 2022 
 
Na podst. art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Wójt Gminy 
Mszana przedstawia zbiorczą informację o petycjach rozpatrzonych w roku 2022.  Informacja ta zawiera 
w szczególności dane dotyczące liczby, przedmiotu oraz sposobu załatwienia petycji. 
 

1. Petycja z dnia 4 maja 2022 r. (data wpływu - 5 maja 2022 r.) do Kierownika JST o to, aby jednym ze 
środków poprawy efektywności energetycznej wdrożonym przez Gminę w 2022 r. była optymalizacja 
wydatków związanych z kosztami zakupu energii elektrycznej oraz ewentualna sanacja stanu 
faktycznego i długofalowe planowanie. 

Petycja była tematem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 31 maja. Komisja wskazała, aby za 
adresata petycji uznać Wójta Gminy jako Kierownika JST. 
Petycja została uznana za zasadną, ze wskazaniem, że jst od lat czyni starania w kierunku optymalizacji 
wydatków związanych z kosztami zakupu energii elektrycznej oraz gazu oraz stosuje środki poprawy 
efektywności energetycznej. 
 

2. Petycja z dnia 22 lipca 2022 r. (data wpływu - 1 sierpnia 2022 r.) do Rady Gminy w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy.  

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mszana w dniu 22 sierpnia 
2022 r. oraz została rozpatrzona przez Radę Gminy na sesji w dniu 28 września 2022 r. Uchwałą Nr 
XLIV/302/2022 Rada Gminy uznała petycję za niezasługującą na uwzględnienie. Wnoszący petycję nie jest 
mieszkańcem Gminy Mszana ani nie wnosi petycji w imieniu organizacji pozarządowej lub samorządu 
uczniowskiego z terenu Gminy Mszana. Przedmiotu petycji nie sposób więc traktować jako wyrazu woli 
podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska. 
 

3. Petycja do Wójta Gminy Mszana z dnia 8 sierpnia 2022 r. w sprawie budowy chodnika przy ulicy 
Podgórnej w Połomi. 

Petycja rozpatrzona pozytywnie. Ulica Podgórna jest drogą powiatową, zadanie może być realizowane przez 
Powiatowy Zarząd Dróg. W projekcie budżetu gminy na 2023 rok zabezpieczono środki finansowe na pokrycie 
50 % kosztów wykonania dokumentacji projektowej budowy chodnika. 
 

4. Petycja z dnia 15 sierpnia 2022 r. (data wpływu - 18 sierpnia 2022 r.) do Wójta Gminy w sprawie 
utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego 
polskiego mieszkańca tej gminy. 

Petycja nie została uwzględniona ze względu na fakt, że przedmiot wniesionej petycji nie mieści się w zakresie 
zadań i kompetencji Wójta Gminy Mszana. 
 
 
 
 
 
 
 
 


